[fol.  reddat,  per  vestras  suasve  patentes  Literas,  harum  seriem  ac  modum 
I98b.]  ej.  formdm  execuciouis  earundem  dilucide  continentes,  rnodo  debito 
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A.D.     cerciores.     Quis,  vero,  vestrum  presens  Maudatnm  prius  receperit,  retenta 
355<      iiide  copia  sibi,  id  transmittat  alteri  non  habenti. — Data,  sub  sigilli  nostri 

Vol.  I.   testimonio,   in    Manerio   nostro  de    Chuddeleghe,    uudecimo    die    mensis 
Septembris,   Anno  Domini  M°.  CCCmo  quadragesimo  quinto,  et  Consecra- cionis  nostre  vicesimo  octavo. 

issb  j Concerning  Exchanges  of  Benefices  and  Licences  of  non-residence  > 
Ne  Beneficiati  Literas  Magnatum  pro  Penmitacionibus  faciendis 
et  Licenciis  non  residendi  habendis  quovismodo  procurent,  sub 
pena  Excommunicacionis,  — 

Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Magistro  Stepbano  de  Penpel,  Officiali 
nostro  Principal!,  et  collegis  suis,  Commissariis  Visitacionis  nostre  Archi- 
diaconatus  Tottoniensis,  singulisque  Archidiaconis  in  Ecclesia  nostra 
Cathedrali  Exonie,  eoruuive  Ufficialibus,  salutem,  etc. — Licet,  juxta  Sacro- 
rum  Canonuni  Instituta,  animarurn  curam  habeutes,  presertim  quibus 
Claves  Ecclesie  committuntur,  velut  Pastures  solliciti,  supra  Gregem  sibi 
commisdum  vigilare  et  noctis  custodire  vigilias  teneantur  ;  in  nostra, 
tamen,  Diocesi,  quod  dolenter  dicinuis,  tarn  grandis  efferbuit  insolencia 
bujusmodi  Curatorum  quod  vix  eoruin  aliqui  velint,  ut  tenentur,  in  suis 
Beneficiis  personaliter  residere.  set  pocius  exquisitis  coluribus  ad  Magnatum 
et  aliorum  Dominorum  obsequia,  aliquocieus  ipsorum  Ordini  uon  conveni- 
encia,  se  convertunt  ;  immo,  quod  deteatabilius  est,  quandoque  nou  vocati 
ad  obsequia  bujusmodi  se  ingerunt  et  assumi  procurant,  ut  vitam  ducere 
pro  libito  valeant  dissolutam  ;  alii,  vero,  Beneficiis  obtentis  pro  ipsorum 
susteutacione  competenter  sufficientibus  nou  contenti,  Permutaciones  varias 
et  illicitas,  ex  ambiciouis  improbitate,  precibus  et  preciis  satagunt  procurare  ; 
quibus  prevenire  nos  conantur,  ut  nostrum  ad  boc  consensum  valeant 
extorquere.  Unde  sepius  coutigit  ut,  cum  ipsorum  libidini  perniciose 
reluctante  consciencia  non  adquiescimus,  Procerum  et  aliorum  Domino- 

rum  Regni  indignaciones  graves  incurrimus  et  offensas.  "Volentes,  igitnr, prout  ad  Officium  nostrum  pertinet  Pastorale,  abusionibus  tarn  nephandis, 
et  auimarurn  periculis  que  inde  sequuntur,  in  futurum,  quantum  cum  Deo 
possumus,  obviare ;  vobis,  et  vestrum  singulis,  injungimus  firmiter  et 
mandamus  quatinus  vos,  Officialis  noster  Principalis,  in  (Jousistorio  nostro 
Exoniensi  ;  vos,  eciam,  vestrive  college  predicti  in  Visitacione  nostra  pre- 
dicta  et  singulis  sessiouibus  ejusdem  ;  vos,  vero,  Archidiaconi,  vestrive 
Ofnciales,  in  singulis  Capitulis  per  vos  proximo  celebraudis,  presens  Man- 
datum  nostrum  in  presencia  Cleri  et  populi  adeo  solempniter  et  intelligi- 
biliter  proclamantes  quod  nullus  Beneficiatus,  nostre  Diocesis,  probabilem 
iguoranciam  pretendere  valeat  in  hac  parte  ;  iuhibeatis  Beneficiatis 
bujusmodi  quibuscumque  ne  pro  nostris  asseusu  et  consensu  quorurn- 
cumque  Beneficiorum  Permutacionibus  adhibendis,  aut  pro  non  residendi 
Licenciis  obtinendis,  Literas  aliquas  quorurncumque  Magnatum  nobis  dirigi 
procurent,  sub  pena  Excommunicacionis  Majoris  in  contravenientes  debite 
fulminande.  De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis  in 
premissis,  citra  Festum  Sancti  Andree,  Apostoli  [30  Nov.],  nos  modo  debito 
certificetis,  et  singuli  vestrum,  prout  ad  vos  communiter  vel  divisim 
pertinet,  modo  debito  certificent,  per  vestras  suasve  patentes  Literas,  harum 
seriem  ac  modum  et  formam  execucionis  earuudem  dilucide  continentes. 
Quis,  vero,  vestrum  presens  Mandatum  nostrum  primo  receperit,  retenta 
inde  sibi  copia,  id  alteri  transmittat  celeriter  exequeudum. — Datum  apud 
Chuddeleghe,  vicesimo  tercio  die  mensis  Septembris,  Anno  Domini  M°. 
CCCmo  quinquagesimo  quinto,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo  octavo. 
[Duplicate  copies  of  this  Mandate  will  be  found  on  folios  191b  and  198b.] 

Ludgvan  [Ludvon,  MS.] ;  Sir  James  Treverbyn,  priest,  R., — 
Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study,  "  proviso  quod  in  XLa  redeat 

ad  Ecclesiarn  suam,  etc."  (Chudleigh,  23  Sept.). 
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^Eingmore  [Rydmore,  MS.];  William  Ferrers,  deacon,  R.,—       ~~* Licence  of  non-residence  to  study  in  Theology  or  Canon-Law,  "umcclausulis 
^ol>       consuetis,  efc  quod  doceat  de  studio"  (Chudleigh,  25  Sept.). 

[JMutacio  amiC  Consecracfonfs  Dommu] 
Jtnno  Ipomtiu  ut  supra,  et  QLoiiswcationw  birti  13enerabili0 

JJatris  fcicesimo  noua. 

*J^  Suffragan- Bishop ;  Commissio  facta  Cumanagiensi  Episcopo  ad 
crismandum  parvulos,  et  ad  audiendum  Confessiones^ — 
Venerabili,  etc.,  Johanui  [Ware].  Dei  gracia  Cumanagiensi  Episcopo,  Johannes, 

etc.,  salutern,  et  fraternam  in  Domino  caritatem — Cum  ad  pre&ens,  ex 
certis  causis  veris  et  legitimis.f  ad  exequendum  ea  que  ad  Officium  nostrum 
pertinent  Diocesim  nostram  circuire  personaliter  nequeamus  J;  ad  crisman 
dum  pueros  nostre  Diocesis  et  neophitos  ;  vasa,  insuper,  et  ornamenta 
Ecclesiastica  benediceudum  ;  necnon,  Altaria  in  Ecclesiis  Fratrum  Mino- 
rum  non  dedicata,  si  qua  fuerint,  dedicandurn  vice  nostra$  ;  Confessionts, 
insuper,  quorumcumque  subditorum  nostrorum,  vobis  in  foro  penitenciali 
peccata  sua  secreta  confiteri  volencium,  audiendum,  eosque  absolvendum, 
et  eis  pro  commissis  salutares  penitencias,  prout  secundurn  Deum  expedire 
prospexeritis,  injungendum,  eciam  in  casibus  nobis  reservatis,  infrascriptis 

Notaca-dumtaxat  exceptis  ;  vos  nostrum  Suffraganeum,  tenore  Presencium,  depu- 

servatostamus  '  .Ab.solucione  eornm  qui  nobis  et  Ecclesie  nostre  Exoniensi'  damp- num,  injuriam,  aut  violenciam  intulerint,  seu  jura  vel  libertates  Ecclesiasti- 
cas  infregerint,  aut  perjurium  in  causa  sanguinis  vel  exheredaciunis  alicujus, 
vel  quovis  alio  modo,  coram  quibuscumque  Judicibus,  Ecclesiasticia  vel 
Secularibus.  sollempniter  incurrerint,  vel  manus  violentaa  in  clericos,  in 
casu  a  jure  non  permisso,  publice  injecerint,  nisi  pueii  fuerint  vel  mulierea  ; 
necnon,  usuraiiorum  quorumcumque,  sub  quacumque  specie  vel  ingenio, 
ultra  sortem  vel  jerum  valorem  rei  mutuate,  vel  ficte  in  fraudem  legis 
vendite  recipiencium  ;  illorum,  insuper,  qui  .tliquem  ad  vindictam  coram 
quibuscumque  Judicibus,  Ecclesiasticis  vel  Secularibus,  nequiter  et  mali- 
ciose  difFamaudo  accusant,  vel  accusando  diffamant,  nobis  specialiter  reser- 
vata,  Presentibus  usque  ad  Festum  Purificacionis  Beate  Marie  proximo 
sequens  ['4  Feb.]  tantummodo**  duraturis.  In  Jhesu  Christo  feliciter§J valeat  vestra  Paternitas  reverenda  ! — Data  apud  Chuddeleghe,  duodecimo 
die  mensis  Decembris,1  Anno  Domini  M".  CCCmo  quinquagesimo  quinto,  et Consecracionis  nostre  vicesimo  nouo.